[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 40 / 2018

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao 1º Tenente PM Juliano Ricardo Costa.

JUSTIFICATIVA

É com grande orgulho e satisfação que parabenizamos o 1º Tenente PM Juliano Ricardo Costa, pela condução e sucesso do Curso de Formação de Soldados 2017, bem como pela belíssima solenidade de formatura dos novos soldados, que aconteceu no dia 06 de Abril de 2018.
A incorporação de novos soldados na sociedade é de extrema importância, principalmente no combate à criminalidade, proporcionando melhor qualidade de vida para as pessoas. A Polícia é a guardiã da sociedade e da cidadania, protege o bem, combate o mal, gerencia crises, aconselha, dirime conflitos, evita o crime, faz a paz e regula as relações sociais.
Cada novo soldado que entra para esta conceituada Instituição é um novo herói que lutará para proteger a sociedade mesmo que isto custe sua própria vida.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2018.

LEANDRO MORAIS

	PRESIDENTE DA MESA

	ADELSON DO HOSPITAL
	ADRIANO DA FARMÁCIA

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	ANDRÉ PRADO
	ARLINDO MOTTA PAES

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE

	BRUNO DIAS
	CAMPANHA

	VEREADOR
	VEREADOR

	DITO BARBOSA
	DR. EDSON

	VEREADOR
	VEREADOR

	ODAIR QUINCOTE
	OLIVEIRA

	2º VICE-PRESIDENTE
	1º SECRETÁRIO

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	VEREADORA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR